

2024-01-24

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00280

Politikerinitiativ - Lekotoper i Nacka

Inkom den 17 oktober 2023 av Joel Lallerstedt, (MP) mfl.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att Lekotoper kommer utredas i samband med den övergripande planeringen för de kommunala lekplatserna. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Politikerinitiativ om att använda Lekotoper som metod på Nackas förskole- och skolgårdar samt på allmän plats.

För att kunna ge Nackas barn och unga ett bra utbud av lek behöver det finnas olika typer av lekplatser. Lekotoper eller en variant av det skulle kunna vara en bra metod att arbeta med framöver. Innan någon ny typ av lekplatskoncept prövas bör emellertid dessa utredas och det kommer göras i samband med att enheten offentlig utemiljö tar fram en övergripande planering för de kommunala lekplatserna.

Förslagen i politikerinitiativet

Vid natur- och trafiknämndens sammanträde den 17 oktober 2023 lämnade Joel Lallerstedt (MP) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att

- natur- och trafiknämnden tittar på hur metoden med Lekotoper kan integreras i arbetet med Nackas förskole- och skolgårdar, inom ramen för utemiljölyftet.
- natur- och trafiknämnden tittar på hur metoden med Lekotoper kan integreras i utvecklingen av kommunens allmänna lekplatser.

Enhetens utredning och bedömning

Enheten offentlig utemiljö följer utvecklingen inom lekplats och park. Lekotoper är ett koncept som skulle kunna användas som ett komplement till konventionella lekplatser men det finns även andra koncept som exempelvis lekskog och aktivitetsparker. För att kunna ge Nackas barn och unga ett bra utbud av lek behöver det finnas många typer av lekplatser. Lekotoper eller en variant av det skulle kunna vara en bra metod att arbeta med framöver. Innan någon ny typ av lekplatskoncept prövas bör emellertid dessa

utredas och det kommer göras i samband med att enheten tar fram en övergripande planering för de kommunala lekplatserna.

Ekonomiska konsekvenser

Framtagande av en övergripande planering för de kommunala lekplatser kommer på sikt att skapa robusta och långsiktiga anläggningar.

Konsekvenser för barn

En variation av olika lekmiljöer gynnar barns utveckling och bidrar till en aktiv fritid.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 24 januari 2024

Bilaga Politikerinitiativ,

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Sara Junehagen
Parkutvecklare
Enheten offentlig utemiljö